ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

GESTÃO 2017/2020

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.

Processo Administrativo de nº. 60/2024.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 007/2024 (Inc. IV Letra E
Art. 75 da Lei 14.133/2021)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTALIÇAS, FRUTAS,

TUBÉRCULOS E LEGUMES PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DE REDE PÚBLICA MUNICIPAL E AO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO MUNICIPIO DE RONDOLANDIA-MT.

Aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro,

às 09:00 horas (horário oficial de Brasília), na sala da Comissão

Permanente de contratação da Prefeitura Municipal de Rondolândia,

sito à Avenida Joana Alves de Oliveira, s/nº, Centro – Rondolândia

- MT, presentes os componentes da CC nomeada pelo Decreto nº.

258/GAB/PMR de 07/02/2024, publicado no Diário Oficial dos

Municípios, sendo: Keila Taiane Nascimento Freire – Agente de

Contratação, e compondo a equipe de apoio, Liliane Guedes Santos,

Neila Medeiros Carriço e Luciene Souza dos Santos - Membros. A

Comissão de Contratação considerando o edital de chamada publicado

dia 23/02/2024 tendo sido publicado nos murais da prefeitura e

camara municipal nos diarios: AMM, DOU, DOE, Jornal de grande

circulação, portal Transparencia no site da prefeitura e no entanto

estipulado um prazo de 05(cinco) dias úteis, para apresentação das

propostas e documentações, pois ocorre que a Comissão de

Contratação aguardou até a presente data e após contato com o

secretario municipal de agricultura sobre a inntenção de localizar

algum fornecedor interessado, recebemos a informação de que não

obtivemos sucesso em conseguir fornecedor para participar do

procedimento licitatório em epígrafe, desse modo a Agente de

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

GESTÃO 2017/2020

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177

Contratação juntamente com a equipe de apoion e secretário de

Agricultura o Srº Agnaldo Rodrigues de Carvalho nomeado no Decreto

261 de 21 de Fevereiro de 2024, presentes no Departamento de

Licitação, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de

Rondolândia, local onde habitualmente se realiza as sessões de

julgamento dos certames, a ausência de licitantes interessadas.

Isto posto, a Comissão de Contratação declarou como DESERTO o

presente certame. Nada mais havendo, foi encerrada a sessão de

julgamento da Licitação sob a modalidade Dispensa de Licitação de

nº. 007/2024, processado nos autos do Processo Administrativo de

nº. 60/2024, eu Liliane Guedes Santos, membro de equipe de apoio,

lavrei e assinei juntamente com todos os presentes.

Rondolândia – MT, 11 de Março de 2024.

______________________________
Keila Taiane Nascimento Freire

Agente de Contratação

__________________________
Liliane Guedes Santos
Membro da Comissão/2024

_____________________________

Luciene Souza dos Santos
Membro da Comissão/2024

_________________________
Neila Medeiros Carriço
Membro da Comissão/2024

______________________________
Agnaldo Rodrigues de Carvalho

Secretário Municipal de Agricultura
DECRETO N. 261 de 19/02/2024